ПЫЗЫКНЫР СОЛА АДМИНИСТРАЦИ
ПОСТАНОВЛЕНИ

	КУЗНЕЦОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 апреля 2022 года					№ 31
О создании учебно-консультационного пункта
по гражданской обороне и защите населения Кузнецовского сельского поселения и организации обучения неработающего населения

[bookmark: _GoBack]
Во исполнение требований федеральных законов «О гражданской обороне» от 12.02.98 года № 28-ФЗ, «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 21.12.94г. № 68-ФЗ, постановлений Правительства Российской Федерации от 2.11. 2000 г. № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны», от 20.09.2020г. № 1485 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Республики Марий Эл от 16.08.2004 г. № 203 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», и в целях подготовки населения, не занятого в сфере производства и обслуживания Кузнецовского сельского поселения, в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах администрация Кузнецовского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
	1. Утвердить Положение об учебно-консультационном пункте по гражданской обороне и защите населения Кузнецовского сельского поселения (далее – УКП по ГОЧС) (Приложение № 1).
	2. Утвердить Программу обучения неработающего населения Кузнецовского сельского поселения в области безопасности жизнедеятельности. (Приложение № 2).
	3. Создать на базе администрации Кузнецовского сельского поселения УКП по ГОЧС для подготовки неработающего населения Кузнецовского сельского поселения и организовать его работу;
4. Главному специалисту Кузнецовской сельской администрации поселения, уполномоченному на решение задач гражданской обороны:
- до 25 мая 2022 г. организовать разработку необходимой организационной документации по деятельности УКП по ГОЧС;
	- принять необходимые меры для оборудования и оснащения
УКП по ГОЧС техническими средствами обучения (телевизор, компьютер выход в информационно-коммуникационную сеть «Интернет»), стендами, учебными наглядными пособиями, медицинским имуществом, средствами индивидуальной защиты, учебно - методической литературой.
4. Методическое руководство по организации деятельности УКП по ГОЧС Кузнецовского сельского поселения возложить на главного специалиста администрации  Беляеву О.В.
	5. Финансирование мероприятий по оснащению учебно-консультационного пункта и его функционирование осуществлять за счет средств местного бюджета.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава Кузнецовской сельской администрации                     О.В. Избанова